ДОГОВОР
уступки права требования (цессии)

	г. _______________
	«____» ______________ 2023 г.

ООО «Юр. лицо-1», именуемый в дальнейшем "Цедент", в лице ________________________ , действующего на основании ________ , ООО «Юр. лицо-2», именуемый в дальнейшем "Цессионарий", в лице ________________________ , действующего на основании ________ , ООО «Юр. лицо-3», именуемый в дальнейшем "Должник", в лице ________________________ , действующего на основании ________ , вместе именуемые – Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права требования по договору ________ от « ________ » ________ 20 ________ г. № ________ , заключенному между Цедентом и Должником.
1.2. Сумма уступаемого в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора права требования составляет ________________________ рублей ( ________________________________________________ ).
2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
2.1. Цедент обязан:
2.1.1. Передать Цессионарию в ________ срок с даты подписания настоящего Договора все необходимые документы, удостоверяющие права требования, а именно: Договор, указанный в п. 1.1 настоящего Договора, со всеми приложениями, дополнительными соглашениями и другими документами, являющимися его неотъемлемой частью.
2.1.2. Сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по указанному в п. 1.1 Договору от ________ от « ________ » ________ 20 ________ г. № ________ .
2.2. Взамен за уступаемые права требования в сумме, указанной в пункте 1.2. настоящего договора Цессионарий отказывается от своего права требования к Цеденту по Договору от « ________ » ________ 20 ________ г. № ________ , заключённому между Цессионарием и Цедентом, на сумму ________ рублей ( ________________________________________________ ).
2.3. Должник обязан выплачивать задолженность по договору ________ , указанному в п. 1.1 настоящего Договора, Цессионарию в следующем порядке: единовременным платежом на расчётный счёт Цессионария в срок до ________ г.
3. СУММА ДОГОВОРА
3.1. Сумме настоящего договора составляет ________ рублей.
3.2. Оплата, указанной в п. 3.1 настоящего Договора суммы производится в следующем порядке: единовременным платежом в срок до « ________ » ________ 20 ________ г.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и сведений; гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию прав требований.
4.3. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
4.4. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного исполнения обязательств сторон по настоящему договору.
4.5. Настоящий Договор составлен в ________ экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Цедент
Юр. адрес:
Почтовый адрес:
ИНН:
КПП:
Банк:
Рас./счёт:
Корр./счёт:
БИК:
	Цессионарий
Юр. адрес:
Почтовый адрес:
ИНН:
КПП:
Банк:
Рас./счёт:
Корр./счёт:
БИК:

7. ПОДПИСИ СТОРОН

	Цедент _______________
	Цессионарий _______________

Составление документов юристом amulex.ru

Если у Вас возникнут вопросы или сложности с оформлением документов, Вы всегда можете обратиться за помощью профессиональных юристов

amulex.ru

Мы адаптируем юридические документы любого уровня сложности, 100% онлайн, не заставляя вас ходить к нам в офис.
Работаем 24х7, вашим вопросом начинают заниматься с первой минуты после обращения.

 Вы можете задать вопрос в любой удобной форме
 по телефону 88007750338
 через личный кабинет на сайте amulex.ru/lk
 или в любом из месенджеров amulex.ru/app
 /

footer1_image1.png
powered by amulex.ru